

2021-09-08

WPLYNĘŁO

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Podkarpackiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Art. 4. ust. 1. pkt 7) ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (Dz. U. z 2003 r. nr 96, poz. 873 z późn. zm.).

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Polskie Towarzystwo Wspierania Warsztatów Terapii Zajęciowej „MOST” ul. Załęska 7A 35-322 Rzeszów E-mail: biuro@ptwmost.pl NIP: 5170381541, REGON: 367166118, KRS 0000675669	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Barbara Święch – Bober tel: 570 444 064

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Rola i oddziaływanie wybranych form terapii zajęciowej na aktywizację osób z niepełnosprawnościami.”			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01-10-2021r.	Data zakończenia	30-10-2021r
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Szkolenie dla kadry WTZ z terenu całego województwa podkarpackiego, a mianowicie z powiatów: bieszczadzkiego, brzozowskiego, dębickiego, jarosławskiego, jasielskiego, kolbuszowskiego, krośnieńskiego, leskiego, leżajskiego, lubaczowskiego, łańcuckiego, mieleckiego, nizańskiego, przemyskiego, przeworskiego, ropczycko- sędziszowskiego, rzeszowskiego, sanockiego, stalowowolskiego, strzyżowskiego, tarnobrzeckiego, w zakresie znaczenia wybranych form terapii zajęciowej, które wpływają na aktywizację osób z niepełnosprawnościami.				
Szkolenie „Rola i oddziaływanie wybranych form terapii zajęciowej na aktywizację osób z niepełnosprawnościami” poprowadzi Pani dr Monika Kapuścińska w dniach 6 – 8 października 2021 r. w Ośrodku Szkoleniowo – Wypoczynkowym w Nasicznem.				
Pani dr Monika Kapuścińska - studia doktoranckie odbyła na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II, gdzie w roku 2014 uzyskała tytuł doktora nauk społecznych				

w zakresie pedagogiki. Pracuje jako instruktor terapii zajęciowej oraz nauczyciel i wykładowca. Jest autorką artykułów poświęconych problematyce oświaty, zarówno w ujęciu historycznym jak i współczesnym. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół zagadnień z zakresu pedagogiki specjalnej, a także historii szkolnictwa i wychowania ze szczególnym uwzględnieniem aspektu lokalnego.

<i>Moduł</i>	<i>Plan szczegółowy</i>	<i>Cele szkolenia</i>	<i>Efekty szkolenia</i>
Moduł I. Silwoterapia i kulturoterapia aktywna i receptywna (elementy animacji społeczno – emocjonalnej, strategie wykorzystania kultury)	- rola i miejsce terapii zajęciowej w aktywizacji bio-psycho-społecznej - techniki i rodzaje silwoterapii i kulturoterapii - cele silwoterapii i kulturoterapii - efekty oddziaływania przyrody i kultury na osoby z niepełnosprawnością	Wdrażanie uczestników do aktywizacji i wykorzystania technik związanych z leczniczym oddziaływaniem przyrody oraz wytworów kultury	Po ukończeniu modułu I uczestnicy szkolenia zdobędą wiedzę na temat metod i technik terapeutycznych opartych o siłę i piękno przyrody i sztuki
Moduł II. Estetoterapia – wykorzystanie technik terapeutycznych w praktycznym działaniu	- znaczenie technik związanych z wykorzystaniem estetoterapii w pracy terapeutycznej - techniki w obrębie estetoterapii - cele estetoterapii - efekty terapeutyczne w estetoterapii	Wdrażanie uczestników do aktywizacji i wykorzystania technik związanych z leczniczym oddziaływaniem przyrody oraz wytworów kultury	Po ukończeniu modułu I uczestnicy szkolenia zdobędą wiedzę na temat metod i technik terapeutycznych opartych o kulturę
Moduł III. Muzykoterapia i choreoterapia, techniki relaksacyjne	- rola i miejsce muzykoterapii, choreoterapii i technik relaksacyjnych w terapii zajęciowej - praktyczne wykorzystanie technik opartych o ruch i muzykę w pracy z osobami z niepełnosprawnością	Zapoznanie uczestników z teoretycznymi i praktycznymi podstawami wykorzystania wybranych metod terapii zajęciowej	Po ukończeniu modułu I uczestnicy szkolenia zdobędą wiedzę na temat metod i technik terapeutycznych opartych o muzykę i ruch
Moduł IV. Kinezyterapia, terapia ruchem – zajęcia ruchowe, np. ćwiczenia oddechowe, gimnastyka poranna	- zastosowanie kinezyterapii w pracy z osobami z niepełnosprawnością - praktyczne wykorzystanie wybranych form i technik z zakresu terapii zajęciowej - plan i scenariusz zajęć terapeutycznych	Wdrażanie uczestników szkolenia do aktywnego uczestnictwa i stosowania w praktyce zajęć ruchowych z zakresu kinezyterapii	Po ukończeniu modułu I uczestnicy szkolenia zdobędą wiedzę na temat metod i technik terapeutycznych opartych o ruch i ćwiczenia fizyczne

Każda z wymienionych dziedzin, obejmuje swoim zasięgiem wiele działań terapeutycznych. Trzeba zaznaczyć jednocześnie, że działania terapeutyczne mogą obejmować swoim zasięgiem wiele rodzajów, natomiast terapeuta nie musi ograniczać się tylko do jednego działania. Można przykładowo łączyć prace plastyczne z muzykoterapią lub muzykoterapię z biblioterapią. Często dzieje się tak, że jeden rodzaj terapii może zwiększać jednocześnie efektywność drugiego rodzaju terapii. Cel terapii zajęciowej powinien być określony na podstawie indywidualnych problemów, potrzeb i możliwości uczestnika, zaś działanie, które wykonuje jest tylko narzędziem do realizacji celu.

Współczesne ujęcie terapii zajęciowej pozwala na całościową rehabilitację. Terapia zajęciowa jako dziedzina rehabilitacji pozwala na bazowanie na potencjałach uczestnika, na jego zasobach i możliwościach, co pozwala zwłaszcza w odniesieniu do uczestników z zaburzeniami na tle psychiatrycznym na odniesienie zadowalających skutków.

Powodzenie procesu rehabilitacji zależy od współpracy wszystkich specjalistów w obrębie zespołu. Każdy pracownik powinien znać swoją funkcję w ramach działania zespołu i adekwatnie do swoich kompetencji ją realizować. Dlatego też bardzo ważne jest wyposażenie wszystkich członków zespołu w niezbędną wiedzę i umiejętności praktyczne.

Głównym celem szkolenia jest przekazanie nowych trendów wiedzy i doświadczenia na temat terapii zajęciowej oraz zastosowania odpowiednich form terapii w pracy z osobami z niepełnosprawnościami. Tę wiedzę przełożą oni swoim podopiecznym – uczestnikom WTZ, co sprawi, że osobiście poznają różnorodne formy terapii, a to z kolei poprawi i uatrakcyjni dotychczas prowadzone zajęcia we wszystkich warsztatach terapii zajęciowej. Terapia zajęciowa to forma rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami, która polega między innymi na uczestnictwie w warsztatach artystycznych, ruchowych i integracyjnych. Jej celem jest zwiększenie sprawności manualnej, intelektualnej i fizycznej uczestnika. Udział w terapii zajęciowej ma duże znaczenie dla psychiki osób z dysfunkcjami – pozwala zapomnieć o własnych ograniczeniach, rozwija wrażliwość, buduje poczucie własnej wartości oraz przystosowuje do życia w społeczeństwie. Terapia zajęciowa pomaga osobom z niepełnosprawnościami fizycznie i intelektualnie lepiej funkcjonować w sferze społecznej, zawodowej oraz w życiu codziennym. Obejmuje rozmaite typy zajęć, najczęściej o charakterze artystycznym i ruchowym. Odbywają się one w Warsztatach Terapii Zajęciowej w specjalnie dostosowanych pracowniach dla osób z problemami między innymi: psychicznymi, motorycznymi, społecznymi. Mogą być prowadzone jedynie przez wyszkolonych terapeutów, którzy ustalają plan zajęć, czuwają nad ich organizacją oraz zachęcają uczestników do podjęcia aktywności. Rodzaj terapii dobierany jest indywidualnie w zależności od stopnia dysfunkcji uczestnika.

Miejsce szkolenia:

Ośrodek Szkoleniowo – Wypoczynkowy w Nasicznem

Liczba uczestników szkolenia: 25 osób

Realizacja: Październik

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba przeszkolonych osób	25	Lista obecności, zdjęcia

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Polskie Towarzystwo Wspierania Warsztatów Terapii Zajęciowej MOST zrzesza osoby fizyczne, którym leży na sercu dobro warsztatów, którzy swoją wiedzą i doświadczeniem pragną wspierać WTZ w ich "służbie" dla osób z niepełnosprawnościami.

Celem Polskiego Towarzystwa „MOST” jest integracja środowiska osób związanych z Warsztatami, upowszechnianie wiedzy na temat Warsztatów, oraz ich roli w zapobieganiu wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych. Ponadto towarzystwo pracuje nad promowaniem i kreowaniem pozytywnego wizerunku Warsztatów, wspieraniem działań mających na celu podnoszenie poziomu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, promocję szeroko pojętej ekonomii społecznej i upowszechnianiem idei społecznej odpowiedzialności biznesu. Ważnym zadaniem jest również reprezentowanie środowiska warsztatów w przestrzeni publicznej.

Redagowaliśmy powstanie pierwszego w historii Katalog Podkarpackich Warsztatów Terapii Zajęciowej wydane przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie.

W czasie swojej działalności przeprowadziliśmy kilka spotkań szkoleniowych dla pracowników WTZ oraz liczne działania promocyjne.

W chwili obecnej realizujemy projekt „Podnoszenie kwalifikacji kadry Warsztatów Terapii Zajęciowej z Województwa Podkarpackiego” dofinansowane ze środków PFRON będących w dyspozycji Samorządu Województwa Podkarpackiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie.

Do realizacji zadania zamierzamy zaangażować osoby z zarządu towarzystwa oraz jego członków.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Obsługa księgową zadania (10 godz. x 60,00=600,00 zł)	600,00		
2.	Wynagrodzenie za szkolenie (20 godz. x 80 zł)	1600,00		
3.	Pakiet: Nocleg, wyżywienie, przerwy kawowe (25 osób x 352 zł) w dniach 6-8.10.2021	8800,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 000,00	10000,00	1000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data 08.09.2021

PREZES Zarządu

Barbara Świątek-Kolter

mgr Barbara Świątek-Kolter

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

POLSKIE STOWOZISZCZENIE
WARSZATAW TERAPII RĘCZNOJ
35-322
NIP: 5170391511
Tel. +48 5704 0074

SEKRETARZ ZARZĄDU GŁÓWNEGO

Renata Zygora
Renata Zygora